UBND TỈNH AN GIANG
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số: 203/QĐ-SGTVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 06 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Ban Chỉ đạo về chuyển đổi số ngành giao thông vận tải

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức quyền
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;
Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 17 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ

ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 52/NQ-
TW ngày 27 tháng 9 năm 2019 của Bộ Chính trị Ban Chấp hành Trung ương Đảng
Cộng sản việt Nam về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia cuộc cách
mạng công nghiệp lần thứ tư;

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07 tháng 3 năm 2019 của Chính
phủ về một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai
đoạn 2019 - 2020, định hướng đến 2025;

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03 tháng 6 năm 2020 của Thủ tướng
Chính phủ về việc phê duyệt “Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025,
định hướng đến năm 2030”;

Căn cứ Quyết định số 1619/QĐ-TTg ngày 24 tháng 9 năm 2021 của Thủ
tướng Chính phủ kiện toàn và đổi tên Ủy ban Quốc gia về Chính phủ điện tử;

Căn cứ Chương trình số 553/CTr-UBND ngày 09 tháng 9 năm 2021 của
UBND tỉnh An Giang về Chuyển đổi số tỉnh An Giang giai đoạn 2021 - 2025, định
hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 3137/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2021 của
UBND tỉnh An Giang thành lập Ban chuyển đổi số tỉnh An Giang;

Theo đề nghị của Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn thành viên Ban Chỉ đạo về chuyển đổi số ngành giao thông

vận tải (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm những thành viên sau đây:
1. Ông Ngô Công Thức, Giám đốc Sở, Trưởng Ban Chỉ đạo;
2. Ông Nguyễn Thanh Cường, Phó Giám đốc Sở, Phó Trưởng Ban thường trực;

3. Ông Đỗ Văn Thơm, Phó Giám đốc Sở, Phó Trưởng Ban;
4.  Ông Nguyễn Thanh Sang, Phó Giám đốc Sở, Phó Trưởng Ban;
5. Ông Lê Quốc Hưng, Quyền Chánh Văn phòng, Thành viên;
6. Ông Trần Nhựt Qui, Trưởng phòng Quản lý vận tải phương tiện và người

lái, Thành viên;
7. Bà Hồ Thị Mỹ Tuyền, Trưởng phòng Kế hoạch tài chính, Thành viên;
8. Ông Lâm Vĩnh Cường, Trưởng phòng Quản lý chất lượng công trình giao

thông, Thành viên;
9. Bà Cao Thị Thu Loan, Phó Trưởng phòng Quản lý kết cấu hạ tầng giao

thông, Thành viên;
10. Ông Nguyễn Thanh Kỳ, Chánh Thanh tra Sở, Thành viên;
11. Ông Võ Minh Chánh, Phó Giám đốc Cảng vụ đường thủy nội địa tỉnh

An Giang, Thành viên;
12. Ông Bùi Lê Anh Tài, Giám đốc Ban quản lý bảo trì đường bộ, Thành

viên;
13. Ông Nguyễn Thiện Bằng, Giám đốc Trung tâm đăng kiểm phương tiện

thủy, bộ tỉnh An Giang, Thành viên;
14. Ông Phạm Đăng Lên, Giám đốc Bến xe khách Châu Đốc, Thành viên;
15. Ông Khưu Phong Nhã, Giám đốc Trung tâm giáo dục nghề nghiệp giao

thông vận tải, Thành viên.
Điều 2. Ban chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ sau:
1. Nghiên cứu, đề xuất với UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh phương hướng,

giải pháp để giải quyết những vấn đề trong thực hiện các chủ trương, chiến lược,
cơ chế, chính sách thúc đẩy tiến trình chuyển đổi số tỉnh An Giang liên quan đến
ngành, lĩnh vực quản lý, gắn kết chặt chẽ với cải cách hành chính; xây dựng, phát
triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số và đô thị thông
minh;

Tham gia ý kiến về các chiến lược, chương trình, cơ chế, chính sách, đề án, dự
án liên quan đến chuyển đổi số; xây dựng, phát triển chính quyền điện tử, chính
quyền số, kinh tế số, xã hội số liên quan đến ngành, lĩnh vực quản lý trên địa bàn
tỉnh.

2. Chỉ đạo các phòng ban, đơn vị, cơ sở liên quan thực hiện các mục tiêu, nhiệm
vụ và giải pháp chuyển đổi số, xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính
quyền số, kinh tế số, xã hội số thuộc ngành, lĩnh vực quản lý.

3. Sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp trọng
tâm về chuyển đổi số; xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số,
kinh tế số, xã hội số và đô thị thông minh.

4. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND
tỉnh, Ban chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh An Giang.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết
định số 05/QĐ-SGTVT ngày 02/01/2024.

Điều 4. Ban Giám đốc, Chánh Văn phòng, lãnh đạo các phòng và các Ông
(Bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC

Ngô Công Thức

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T09:58:59+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Giao thông Vận tải<sogtvt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!